АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « О Л 2024 №
г. Богучар

О л и к в и д а ц и и  муниципального
унитарного предприятия
«Архитектура и строительство»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3\ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»,
решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района
от 26.12.2005 №153 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
Богучарского муниципального района», решением Совета народных
депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области от
24.09.2015 № 268 «Об утверждении Положения об управлении и
распоряжении имуществом, находящимся в собственности Богучарского
муниципального района», администрация Богучарского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие
«Архитектура и строительство» Богучарского муниципального района
Воронежской области (далее МУП «Архитектура и строительство»),
юридический адрес: 396790, Российская Федерация, Воронежская область,
Богучарский район, город Богучар, ул. Карла Маркса, д. 2, ИНН 3603007072,
ОГРН1033672003903.

2. Установить срок ликвидации МУП «Архитектура и строительство» в
срок до 30.09.2024 г.

3. Назначить ликвидационную комиссию МУП «Архитектура и
строительство» и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

4. Председателю ликвидационной комиссии, в установленном
законодательством порядке, провести следующую работу по ликвидации
МУП «Архитектура и строительство»:

-  в течение 3-х рабочих дней после даты принятия настоящего
постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МУП
«Архитектура и строительство» уполномоченный государственный орган для
внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том,
что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, с приложением
настоящего постановления;

-  в течение 3-х рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления уведомить отделение фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по Воронежской области о ликвидации
МУП «Архитектура и строительство»;

-  в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством
Российской Федерации, предупредить работников МУП «Архитектура и
строительство», о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией и в
соответствии с п.2 ст. 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991г. №
1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в письменной
форме сообщить об этом в органы службы занятости, в том числе и в
отношении директора МУП «Архитектура и строительство»;

-  осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской
Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации и нормативными
правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП
«Архитектура и строительство»;

- обеспечить реализацию полномочий по управлению делами
ликвидируемого МУП «Архитектура и строительство» в течение всего
периода ликвидации;

-  поместить в органах печати, в которых публикуются данные о
государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации
МУП «Архитектура и строительство» и о порядке и сроках заявления
требований кредиторами;

-  выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП
«Архитектура и строительство» всех известных кредиторов и оформить с
ними акты сверки взаиморасчетов;

-  принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской
задолженности;

-  в течение 10-ти календарных дней после окончания срока для
предъявления требований кредиторами, составить промежуточный

ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества
ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами
требований, а также о результатах их рассмотрения, и представить его на
утверждение Учредителю;

-  в течение 10-ти календарных дней после завершения расчетов с
кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на
утверждение Учредителю;

-  в течение 10-ти календарных дней после утверждения
ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный
орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
уведомление о завершении процесса ликвидации МУП «Архитектура и
строительство»;

-  подготовить и передать Учредителю имущество, находящееся у
предприятия на праве хозяйственного ведения;

-  предоставить Учредителю свидетельство об исключении МУП
«Архитектура и строительство» из Единого государственного реестра
юридических лиц;

-  еженедельно в конце рабочей недели представлять в администрацию
Богучарского муниципального района Воронежской области отчет о ходе
ликвидации предприятия.

5. Ответственность за организацию процесса ликвидации возложить на
председателя ликвидационной комиссии.

6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов
местного самоуправления Богучарского муниципального района, а также на
официальном сайте администрации Богучарского муниципального района в
сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий
обязанности главы Богучарского
муниципального района [ § А.Ю. Кожанов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Богучарского муниципального района
от j£. , 2024 №£~6

Состав ликвидационной комиссии
МУП «Архитектура и строительство»

Богучарского муниципального района Воронежской области
Председатель

ликвидационной
комиссии:

Артемьева Наталья Александровна -  руководитель
МУП «Архитектура и строительство»

Члены ликвидационной
комиссии

Галактионова Елена Ивановна - главный бухгалтер
МУП «Архитектура и строительство»
Комаров Олег Александрович - начальник отдела по
экономике, управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям администрации
Богучарского муниципального района Воронежской
области
Журавлев Юрий Александрович -  начальник отдела
по строительству, архитектуре, транспорту, топливно
- энергетическому комплексу и ЖКХ

администрации Богучарского муниципального района
Воронежской области
Козлов Дмитрий Васильевич - заместитель
начальника отдела по организационно - правовой
работе и информационной безопасности
администрации Богучарского муниципального
района Воронежской области